
 
 

 
ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 

 
Θεσσαλονίκη  19.3.2024 
Αριθμ. πρωτ.:       3224   

 
 
 

ΠΡΑΞΗ 
 
Ορισμός νέου Συνηγόρου του Φοιτητή στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, για το ακαδημαϊκό 

έτος 2023-2024. 
 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 130 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Το π.δ. 88/2013 (Α΄ 129) «Μετονομασία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών 
και Κοινωνικών Επιστημών, συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-συγκρότηση σχολών». 

3. Την υπ’ αριθμ. 3604/8.6.2021 (Β΄ 2682) Απόφαση της Συγκλήτου για τη Σύσταση και 
συγκρότηση αυτοτελούς γραφείου με την επωνυμία «Συνήγορος του Φοιτητή» στο 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας. 

4. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει συσταθεί το Συμβούλιο Φοιτητών του 
Πανεπιστημίου. 

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 321/20.9.2023 Πράξη ορισμού του Συνηγόρου του Φοιτητή του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 (ΑΔΑ: ΨΥ9Π469Β7Ι-6ΑΨ). 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 56/6.4.2023 Πράξη χορήγησης επιστημονικής άδειας στον 
Καθηγητή Άγγελο Σιφαλέρα από 1.3.2024 έως 31.8.2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΝΠ469Β7Ι-ΟΜΔ). 

7. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 12/19.3.2024 έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου για 
τον ορισμό νέου Συνηγόρου του Φοιτητή του Πανεπιστημίου Μακεδονίας μέχρι τη λήξη 
του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024. 

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τον ορισμό του κ. Δημητρίου Χρήστου-Βαρσακέλη, Καθηγητή του Τμήματος Εφαρμοσμένης 

Πληροφορικής, ως Συνηγόρου του Φοιτητή του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, μέχρι τη λήξη 

του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 και με δυνατότητα ανανέωσης. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον Ιστότοπο 

του Ιδρύματος. 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
 
 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 625Ο469Β7Ι-ΗΞΜ



 
 

 
Εσωτερική Διανομή: 

 Αντιπρυτάνεις 

 Κοσμήτορες των Σχολών 

 Προέδρους και Αναπληρωτές Προέδρους/Αντιπροέδρους των Ακαδημαϊκών Τμημάτων 

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων  

 Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

 Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

 Διεύθυνση Βιβλιοθήκης 

 Τμήμα Σπουδών 

 Γραμματείες Τμημάτων 

 Υπηρεσία Διασφάλισης Ποιότητας 

 Γραμματεία Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

 Τμήμα Διεθνών και Δημοσίων Σχέσεων 

 Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής 

 Δικαστικό Γραφείο 

 Σύλλογο Προπτυχιακών Φοιτητών 

 Σύλλογο Μεταπτυχιακών Φοιτητών και Υποψηφίων Διδακτόρων 

 Γραφείο Πρυτανείας 
 

ΑΔΑ: 625Ο469Β7Ι-ΗΞΜ


		2024-03-20T07:38:31+0200
	Athens




